

PROTOKÓŁ NR XX/11
z sesji Rady Gminy Jaśliska
odbytej w dniu 30 grudnia 2011r.

PROTOKÓŁ NR XX/11

z sesji Rady Gminy Jaślicka odbytego w dniu 30 grudnia 2011r. o godz. 16³⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jaślickach.

W sesji udział wzięli następujący radni: Bolesław Magierowski, Jan Szymczakowski, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok i Waław Futyma.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Ignacy Lorenc, Z-ca Skarbnika Gminy - Joanna Lipka, Adam Dańczak- dyr. ZSP Jaślicka, Murczyk Jan – Główny Komendant OSP Jaślicka, Andzej Drozd – członek zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej Jaślicka oraz softysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad.1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Jaślicka Piotr Smoleń słowami: „ Szanowna Rado, Panie Wójtce, zaproszeni goście - otwieram XX sesję Rady Gminy Jaślicka w dniu 30 grudnia 2011 r.".

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2011 rok /**druk nr 74**/
 - b) upoważnienia Wójta Gminy Jaślicka do zaciągnięcia zobowiązania w formie weksla in blanco dla realizacji zadania pn. „ Budowa i wyposażenie placu zabaw dla dzieci w Gminie Jaślicka" / **druk 75**/
5. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
6. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
7. Zamknięcie sesji.

Na podstawie listy obecności Z-ca Przewodniczącego Rady stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 13 radnych.

Na sekretarza obrad powołał radnego Krzysztofa Kostycz.

Porządek obrad poddano pod głosowanie i przyjęto jednomyślnie / głosowało 13 radnych/.

Ad.2. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

Na wstępie radny Bolesław Magierowski zwrócił się z pytaniem do Wójta odnośnie budżetu; zapytał czy są jakieś zobowiązania na przyszły rok, czy nie, ile zobowiązań z tego roku pozostaje na rok przyszły.

Następnie Stanisław Lorenc zwrócił się z pytaniem odnośnie desek : czy dysponuje się nimi i na co, oraz czy sporządzony jest protokół zdawczo - odbiorczy z tego tytułu.

Leszek Madej zwrócił się z wnioskiem w o postawienie znaków drogowych na „starą drogę” i „kiwałówkę” z ograniczeniem ciężarów.

Stanisław Lorenc pytał o przetarg na odsnieżanie, czy sprawa jest już załatwiona. Nawiązując do pytania wyraził troskę o bezpieczeństwo na drogach.

Leszek Madej zgłosił kolejny wniosek w sprawie umieszczenia 3-ech znaków na obrzeżach naszej Gminy z napisem Gmina Jaśliska - zaznaczając 2 letni okres funkcjonowania Gminy.

W dalszej części rozmów Andrzej Drozd poruszył sprawę dostawy wody do budynku Urzędu Gminy. Poinformował, że w grudniu zostało skierowane pismo do Pani Przewodniczącej na temat w/w sprawy. Wyraził niezadowolenie odnośnie braku współpracy, jak również częstych niejasności w przedmiotowej sprawie , a także problemów związanych z uiszczaniem opłat za usługi dostawy wody. W swojej wypowiedzi przedstawił temat dot. awarii rury wodociągowej przy budynku Urzędu Gminy oraz kosztów z nią związanych. Więcej pytań nie było.

Ad.3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy

Informację z realizacji uchwał Rady Gminy Przedstawił Wójt Ignacy Lorenc. Informacje przyjęto bez uwag.

Ad.4. Podjęcie uchwał.

Z-ca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń kontynuując część regulaminową obrad przedstawił treść i poddał pod głosowanie projekt / druk nr 74/

UCHWAŁY NR XX/88/11 Rady Gminy Jaśliska z dnia 30 grudnia 2011 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011 rok

Z-ca Przewodniczącego poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Panią Teresę Mezglewską o przedstawienie opinii do wymienionego projektu uchwały.

W/w Komisja przedstawiła pozytywną opinię do projektu uchwały: jednomyślnie 4 głosy „za”.

W związku z powyższym Piotr Smoleń poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano 13 głosów, w tym: - 13 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania Z-ca Przewodniczącego Rady ogłosił , że Rada Gminy Jaśliska podjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2011 rok jednomyślnie 13 głosami „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XX/88/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Piotr Smoleń przedstawił i poddał pod głosowanie kolejny, zgodnie z porządkiem obrad projekt tj.

**UCHWAŁY NR XX/89/11
Rady Gminy Jaślicka
z dnia 30 grudnia 2011 r.**

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa im wyposażenie placu zabaw dla dzieci w Gminie Jaślicka”

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy poprosił o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

Komisja Budżetu i Finansów Rady Gminy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały: 3 „za”, 1 „wstrzymujący się”.

Z-ca Przewodniczącego poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych. Oddano 13 głosów, w tym: 12 „za”, 1 „wstrzymujący się”.

Na podstawie wyników powyższego głosowania Z-ca Przewodniczącego Rady ogłosił, że Rada Gminy Jaślicka podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa im wyposażenie placu zabaw dla dzieci w Gminie Jaślicka” większością 12 głosów „za”.

Uchwała otrzymuje Nr XX/89/11 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy - Piotr Smoleń zabrał głos oświadczając, iż na ręce byłej Przewodniczącej Rady Gminy Pani Małgorzaty Korytko wpłynęła skarga od Wspólnoty Mieszkaniowej na Wójta Gminy Jaślicka z dnia 19.12.2011 r. dotycząca działania Wójta na szkodę Wspólnoty Mieszkaniowej Jaślicka 157, której treść publicznie odczytał.

P. Andrzej Drozd nawiązując do treści skargi, podziękował Wójtowi za uregulowane zaległości. W kwestii dotyczącej dostawy wody Wójt wyjaśnił formę zawarcia umowy pomiędzy Gminą, a Wspólnotą Mieszkaniową, gdzie „Gmina płaci za ścieki, a Wspólnota za wodę”. Odniósł się także do tematu: awarii wody, wyjaśniając przyczynę jej powstania jak również przedstawił problem dotyczący księgowania dokumentów wystawianych przez zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej dotyczących opłat należnych Wspólnocie. Pani Skarbnik złożyła wyjaśnienia dotyczące nieprawidłowości wystawiania przez Wspólnotę dokumentów za wodę, czynsz i ścieki.

Andrzej Drozd wyraził niezadowolenie z nieuregulowanej sytuacji, zaznaczając przy tym chęć prowadzenia sprawy zgodnie z prawem.

Wójt w swojej wypowiedzi wyraził chęć rozwiązania problemu dot. dokumentów przedstawiając propozycje jego rozwiązania.

Andrzej Drozd zwrócił się z pytaniem: „czy Gmina podpisała umowę o dostawę wody”.

Stanisław Lorenc udzielił odpowiedzi na to pytanie, zaś Wójt wyjaśnił, iż do Gminy nie wpłynęły żadne umowy.

Stanisław Lorenc zapytał, do kogo należy teren, na którym posadowione są budynki Wspólnoty i urzędu Gminy. Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytanie, wyjaśniając, że jest 2 właścicieli i 12 współwłaścicieli. Właścicielem jest Starostwo Powiatowe i Gmina i reszta terenu jest w współwłasności. Stanisław Lorenc oświadczył, iż Spółka Wodna w swojej działalności, statucie i uchwałach postępuje w sposób, by własność spółki, czyli wodociąg przebiegał do granicy właściciela. Omówił w sposób dogłębny funkcjonowanie działalności Spółki. Pan Andrzej Drozd nawiązując do tematu dot. dostawy wody do budynków Wspólnoty oświadczył, iż sprawa zostanie skierowana do prokuratury. Wójt udzielił wyjaśnień dotyczących w/w tematu. Piotr Smoleń oświadczył, że Rada zapoznała się ze skargą i odpowiedź do Wspólnoty zostanie dostarczona na piśmie.

Bolesław Magierowski oświadczył, że przebieg ostatniej sesji i sposób interpretacji prawa przyczyniły się do nawiązania kontaktów z Wojewodą, który zapewnił pomoc prawną w wątpliwych sprawach.

Więcej oświadczeń nie było.

Ad.6.Odpowiedzi na zapytania i wnioski.

Wójt odpowiadając na pytanie dot. znaków zapewnił, iż są one zakupione i będą zamontowane.

Wójt nawiązując do temat odśnieżania podziękował sołtysowi wsi Wola Niżna Krzysztofowi Łątka za realizację tego zadania na podstawie zawartej umowy.

Pani Skarbnik dokonała wyjaśnień dotyczących zobowiązań. Poinformowała, że żadne zobowiązania nie przeszły na następny rok, z wyjątkiem faktur za media, które są przełomowe za rok 2011/12.

Na zadane pytanie przez Pana Bolesława Magierowskiego - czy dotacja na przedszkole jest zapłacona?, Pani Skarbnik zapewniła, iż wszystko jest uregulowane.

Pan Adam Dańczak udzielił wyjaśnień na zadane wcześniej pytanie dotyczące desek pozyskanych z lasu gromadzkiego. Zapewnił, iż są stosowne dokumenty ,będące podstawą ich przejęcia (około 16 kubików) z racji planowanych robót na poddaszu szkolnym.

Na zakończenie Wójt wszystkim obecnym na sesji złożył noworoczne życzenia.

Ad.7.Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Z-ca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń zamknął XX sesję Rady Gminy Jaśliska 17³⁵.

Piotr Smoleń wszystkim zebrany na sesji złożył noworoczne życzenia.

Protokół sporządziła:
Renata Milan

**Z-ca Przewodniczącego Rady
Piotr Smoleń**